Uzasadnienie

do  uchwały nr XX/137/2008

Rady Miejskiej w Okonku

z dnia 29 kwietnia 2008 roku

· Zmiany w zakresie dochodów budżetowych (załącznik nr 1 do uchwały budżetowej). Ogólne zwiększenie o kwotę 60.013 zł Planowany poziom dochodów budżetowych po wprowadzeniu zmian 23.620.696 zł

1. Zwiększa się  planowane dochody w zakresie wpływów ze sprzedaży drewna o kwotę 5.000 zł. Proponowana zmiana wynika z analizy wpływów uzyskanych w I kwartale bieżącego roku. Wzrost planu nie powoduje ryzyka braku jego wykonania ( dział 020 rozdział 02095  § 0770);
2. Zwiększa się planowane wpływy w paragrafie różnych dochodów w dziale administracja publiczna o kwotę 7.000 zł. Wskazana zmiana wynika z faktu otrzymania  (z Powiatowego Urzędu Pracy w Złotowie) w bieżącym roku części refundacji kosztów zatrudnienia w 2007 roku osób bezrobotnych w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych ( dział 750 rozdział 75023  § 0970);
3. Zwiększa się planowane dochody budżetowych o kwotę 48.013 zł w zakresie dotacji celowej z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I- 3.3011-148/08 z dnia 14 kwietnia bieżącego roku. Dotacja została przeznaczona na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. Wskazana powyżej kwota nie zwiększy wydatków budżetowych na realizację przedmiotowego zadania (środki na wskazany cel zostały uchwalone w budżecie na 2008 rok) lecz spowoduje zmianę struktury źródeł jego finansowania. Uzyskane w ten sposób dodatkowe środki znajdują odzwierciedlenie w zwiększonych wydatkach budżetowych w innych podziałkach klasyfikacji budżetowej ( dział 854 rozdział 85415  § 2030). 

· Zmiany w zakresie wydatków budżetowych (załącznik nr 2 do uchwały budżetowej). Ogólne zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 60.013 zł. Plan wydatków budżetowych po wprowadzeniu zmian 28.631.012 zł
4. Planuje się wydatek w kwocie 2.081 zł stanowiący dotację celową na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. Proponowana zmiana dotyczy dofinansowania kosztów bieżącej działalności Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile i zostanie przekazana na podstawie porozumienia dla Gminy Piła (dział 851 rozdział 85154  § 2710);
5. Dokonuje się zmiany w zakresie pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem dla  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie na dofinansowanie kosztów bieżących funkcjonowania Warsztatu Terapii Zajęciowej w Okonku. W zakresie wskazanej pomocy planowanej dotychczas na poziomie 65.000 zł ustala się nowy poziom w kwocie 20.000 zł. Przyczyną jest decyzja Zarządu oraz Rady Powiatu Złotowskiego o dofinansowaniu kosztów funkcjonowania warsztatu w 2008 roku (w poprzednim okresie sprawozdawczym środki na uzupełnienie dofinansowania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w całości pochodziły z budżetu gminy) -  dział 852 rozdział 85218  § 2710;
6. Planuje się dodatkową pomoc finansową dla Powiatu Złotowskiego na dofinansowanie kosztów remontów infrastruktury drogowej na terenie Miasta i Gminy Okonek (remont odcinka chodnika przy drodze powiatowej wzdłuż ulicy Kolejowej w Okonku). Wysokość pomocy finansowej planuje się na poziomie 45.000 zł   (dział 600 rozdział 60014  § 2710);
7. Obniża się poziom planowanego wydatku na zakup inwestycyjny o kwotę 7.500 zł. Przedmiotowa zmiana dotyczy zadania inwestycyjnego pn. „Zakup radarowego systemu kontroli prędkości pojazdów dla Straży Miejskiej w Okonku” – II rata planowanego wcześniej na kwotę 75.000 zł. Możliwość obniżenia dotychczasowego planu wynika z faktu korzystnego rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod koniec 2007 roku. Plan zadania inwestycyjnego po dokonanej zmianie kształtuje się w wysokości 67.500 zł  ( dział 754 rozdział 75416  § 6060);
8. Dokonuje się zmiany formy wstępnie planowanej pomocy dla Komisariatu Policji w Okonku. W budżecie na 2008 rok planowano przekazanie kwoty 5.000 zł jako wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na zakup zestawu komputerowego dla Komisariatu Policji w Okonku. Po przeprowadzeniu konsultacji w zakresie formy pomocy oraz jej zakresu proponuje się zmienić jej klasyfikację na zakup materiałów i wyposażenia (w tym samym rozdziale). Po dokonaniu zmiany planuje się dokonanie zakupu 2 zestawów komputerowych bezpośrednio przez Urząd Miejski w Okonku oraz ich przekazanie na rzecz Komisariatu Policji w Okonku na podstawie umowy darowizny z zawartej z Komendantem Wojewódzkim Policji w Poznaniu (dział 754 rozdział 75403  § 4210, 6170);
9. Dokonuje się zmiany treści ekonomicznej planowanych wydatków budżetowych w zakresie zadania inwestycyjnego pn. „Zakup zestawów komputerowych do UMiG w Okonku” planowanego na kwotę 16.000 zł. Proponuje się przenieść całość planowanej kwoty z paragrafu wydatków na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych na paragraf zakupu materiałów i wyposażenia. Analiza potrzeb wymiany sprzętu  w urzędzie oraz przegląd dostępnej oferty na rynku komputerowym jednoznacznie wskazuje, iż planowane do zakupienia zestawy komputerowe nie będą przekraczały kwoty  jednostkowej 3.500  zł  (w takim przypadku planowane zakupy winny być klasyfikowane w paragrafie wydatków bieżących – zakupu materiałów i wyposażenia)  - 750 rozdział 75023 § 6060, 4210.

10. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 4.000 zł w zakresie dofinansowania kosztów podnoszenia kwalifikacji przez pracowników Urzędu Miejskiego w Okonku. Zmianę wprowadza się na podstawie wstępnie zaakceptowanych wniosków pracowników podnoszących kwalifikacje zawodowe (podjęcie studiów na kierunkach odpowiadających charakterowi wykonywanej pracy). Wprowadzenie zmiany jest również powiązane z założeniami zarządzenia Burmistrza Okonka  z dnia 15 stycznia 2008 roku  nr 4/2008  w sprawie określenia szczegółowych zasad i warunków podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez pracowników Urzędu Miejskiego w Okonku (dział 750 rozdział 75023  § 4300);
11. Dokonuje się przeniesienia kwoty 500 zł w rozdziale dotyczącym administracji urzędów wojewódzkich. Przenosi się wskazaną kwotę z paragrafu zakupu usług telefonii stacjonarnej na paragraf zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej. Uzasadnieniem dokonania powyższej zmiany jest fakt konieczności posiadania możliwości połączeń za pośrednictwem telefonii komórkowej przez jednego z pracowników wydziału (pracownik odpowiedzialny za koordynację działań w zakresie zarządzania kryzysowego) - dział 750 rozdział 75011  § 4360, 4370;
12. Planuje się wydatek w wysokości 19 zł jako odsetek od  nieterminowych wpłat z tytułu pozostałych podatków i opłat. Wskazana kwota wynika ze spóźnienia w dokonaniu zapłaty (przypadkowa i sporadyczna sytuacja) na rzecz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad za umieszczone urządzenia infrastruktury komunalnej w pasie drogi krajowej  (dział 750 rozdział 75023  § 4570);
13. Zwiększa się planowane nakłady finansowe o kwotę 13.400 zł. w zakresie remontów komunalnych lokali mieszkalnych. Konieczność dokonania zwiększenia w niniejszej kategorii wiąże się przede wszystkim z potrzeby dokończenia remontu lokalu komunalnego rozpoczętego w 2007 roku (mieszkanie przy ul. Lipowej po byłym posterunku energetycznym) oraz wysokiego zapotrzebowania na remonty pozostałych lokali (szczególnie w zakresie wymiany stolarki okiennej) - dział 700 rozdział 70005  § 4270)
14. Zwiększa się planowany dotychczas poziom rezerwy ogólnej budżetu gminy o kwotę 48.013 zł (zwiększone środki budżetowe z dotacji celowej z budżetu państwa na realizację części zadania już zaplanowanego w budżecie gminy). Po dokonaniu wskazanej zmiany poziom rezerwy ogólnej budżetu gminy ustala się w nowej wysokości w kwocie 50.813 zł (dział 758 rozdział 75818 § 4810);
15. Dokonuje się przeniesień pomiędzy planami wydatków bieżących (zgodnie z wnioskami dyrektorów szkół) w zakresie szkół podstawowych. Przenosi się kwotę 9.500 zł z paragrafu zakupu usług pozostałych na paragraf zakupu materiałów i wyposażenia w celu dostosowania struktury wydatków budżetowych do faktycznych potrzeb bieżącej działalności  (dział 801 rozdział 80101 § 4210, 4300);
16. Dokonuje się przeniesień pomiędzy planami wydatków bieżących (zgodnie z wnioskami dyrektorów szkół) w zakresie gimnazjów. Przenosi się kwotę 1.000 zł z paragrafu  zakupu materiałów i wyposażenia na paragraf wynagrodzeń bezosobowych  w celu dostosowania struktury wydatków budżetowych do faktycznych potrzeb bieżącej działalności  (dział 801 rozdział 80110 § 4210, 4170);
· Zmiany w zakresie planu dotacji celowych otrzymywanych z budżetu państwa oraz dotacji  przekazywanych z budżetu gminy (załącznik nr 6 do uchwały budżetowej)

W omawianym załączniku po wprowadzeniu zmian, analogicznych do dokonanych w ramach dochodów budżetowych (pkt 3), poziom dotacji na realizację bieżących zadań własnych wynosi 702.834 zł, natomiast po wprowadzeniu zmian w ramach wydatków budżetowych (pkt 1, 2 i 3) ustala się nowy poziom przekazywanych dotacji na pomoc finansową udzielaną między j.s.t. w kwocie 399.281 zł.
· Zmiany w zakresie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego (załącznik nr 8 do uchwały budżetowej)

W analizowanym załączniku wprowadza się zmianę limitu wydatków w 2008 roku  na zadanie inwestycyjne pn.  „Zakup radarowego systemu kontroli prędkości pojazdów dla Straży Miejskiej w Okonku” – II rata. Dotychczasowy plan 75.000 zł zastępuje się kwotą 67.500 zł, natomiast koszt całego zadania zaplanowanego na lata 2007 – 2008 ustala się w kwocie 117.500 zł.

· Zmiany w zakresie spisu zadań inwestycyjnych na 2008 rok (załącznik nr 9 do uchwały budżetowej)
W załączniku wykreśla się dotychczas planowaną wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji na finansowanie zakupu inwestycyjnego pn. „Zakup zestawu komputerowego dla Komisariatu Policji w Okonku” w kwocie 5.000 zł. Obniża się planowaną wcześniej kwotę wydatku inwestycyjnego pn. „Zakup radarowego systemu kontroli prędkości pojazdów dla Straży Miejskiej w Okonku” – II rata do kwoty 67.500 zł. Ponadto wyłącza się ze spisu zadań inwestycyjnych przedsięwzięcie pn. „Zakup zestawów komputerowych do UMiG w Okonku” na kwotę 16.000 zł, które będzie realizowane w ramach bieżących wydatków budżetowych. Plan wydatków inwestycyjnych w 2008 roku po wprowadzonych zmianach wynosi łącznie 6.036.500 zł.
· Zmiany w zestawieniu dochodów i wydatków realizowanych na podstawie porozumień (umów) w ramach pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego w 2008 roku (załącznik nr 10 do uchwały budżetowej)

W załączniku po wprowadzeniu zmian, analogicznych do dokonanych w ramach wydatków budżetowych, w zakresie dotacji na pomoc finansową dla innych j.s.t. ustala się nowy poziom przekazywanych dotacji w kwocie  399.281 zł.
PAGE  
1

